
Kraków, 06.11.2013 r. 

Do Premiera RP Pana Donalda Tuska 

Stanowisko 
Małopolskich Działkowców 

uczestników spotkania w dniu 6 listopada 2013 r. 

Szanowny Panie Premierze, 

My, niżej podpisani działkowcy z Małopolskich ogrodów, zwracamy się po raz kolejny do 

Pana o przyspieszenie procesu legislacyjnego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 

Ta ważna dla miliona rodzin działkowych ustawa, zgodnie z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego 

powinna wejść w życie przed 21 styczniem 2014 r. Czasu jest bardzo niewiele, a posłowie 

połączonych komisji rozpatrujących projekt, wciąż nie skierowali go do Sejmu RP. To 

zahamowanie w procesie legislacyjnym ustawy, budzi nasz duży niepokój, ponieważ nie przyjęcie 

nowych przepisów, spowoduje utracenie naszych dotychczasowych praw, a w konsekwencji 

likwidację ogrodnictwa działkowego w całej Polsce. 

Optujemy również za skreśleniem artykułu 30 projektu ustawy o ROD. Propozycja 

uwłaszczenia zawarta w tym artykule, niekorzystnie wpłynie na przyszłości ogrodnictwa 

działkowego w Polsce. Z ewentualnego uwłaszczenia skorzysta ok. 30 % działkowców z terenu 

Małopolski. To pokazuje jak wybiórcze jest to prawo i podkreśla jego niekonstytucyjność. 

Zastrzeżenia zgłaszają także konstytucjonaliści i Związek Miast Polskich. Wątpliwy konstytucyjnie 

zapis może sprawić, że ustawa nie zostanie podpisana przez Prezydenta RP lub zaraz po wejściu w 

życie zostanie zaskarżona do Trybunału Konstytucyjnego. Podkreślamy, że nam działkowcom 

potrzeba dobrej ustawy, zawierającej w swojej treści system rozwiązań do funkcjonowania 

ogrodów działkowych i zgodnej z prawem Polskim. 

Panie Premierze, warto wspierać blisko 120 letnią tradycję ogrodnictwa działkowego, która 

jednoczy milion rodzin. Apelujemy o wysłuchanie głosu działkowców i obywateli RP, którzy 

proszą o kolejne czytanie i rozpatrzenie projektu ustawy o ROD podczas najbliższego posiedzenia 

Sejmu RP. 

Działkowcy ż Małopolski - lista sygnatariuszy w załączeniu. 


